



**INDBYDELSE TIL NORDISK HOVEDSTADSKONFERENCE
D. 11.-13. MAJ 2011 I KØBENHAVN**

18-03-2011

Kære Overborgmester Jussi Pajunen

Sagsnr.
2010-133570

Ved det politiske ledermøde i Oslo i 2002 blev det besluttet, at Nordisk Hovedstadskonference skal finde sted hvert 2. år. I konferencen deltager en større delegation af ledende politikere og repræsentanter fra det administrative niveau fra de fem hovedstæder. Mariehamn, Nuuk og Torshavn inviteres også til at deltage i konferencen. I år afholdes hovedstadskonferencen i København.

Dokumentnr.
2011-185896

På det politiske ledermøde i Reykjavik i 2010 blev det besluttet, at temaet for konferencen i år skal være "Grøn Vækst". Ligesom det blev besluttet, at afholde konferencen om foråret i 2011.

Det er en glæde for mig at kunne invitere dig og repræsentanter for din by til København d. 11.-13. maj 2011. Konferencen starter onsdag d. 11. maj kl. 20 med en modtagelse og reception på Københavns Rådhus. Konferencen slutter fredag d. 13. maj om eftermiddagen.

Programmet vil løbende blive opdateret, men det foreløbige program er vedhæftet til orientering (bilag 1).

Vi forventer maksimum 15 politiske deltagere samt et antal embedsmænd fra hver hovedstad. Info om hotel mm. er vedlagt til orientering (bilag 2).

Vi skal bede jer udfylde bilag 3 og sende det til Anne-Christine (AC) Friis Jørgensen (afj@okf.kk.dk) *hurtigst muligt og senest den 11. april 2011*.

I Reykjavik blev det endvidere besluttet, at der gerne skal være et konkret resultat fra Hovedstadskonferencen. Jeg foreslår, at borgmestrene på Hovedstadskonferencen beslutter at lave et samlet nordisk eksportkatalog over udvalgte grønne byløsninger til gavn for cleantech-virksomhederne i vores byer. Vedhæftet er til orientering Københavns forslag til et koncept for kataloget (bilag 4).

Besluttet det, at gå videre med kataloget tænker vi, at det skal indledes med en fællesnordisk politisk ambition på Grøn Vækst-området. Vi har derfor lavet et forslag til tekst (bilag 5). Kommentarer til den politiske tekst bedes I sende til AC (afj@okf.kk.dk) *hurtigst muligt og senest den 11. april 2011*, hvorefter vi vil sikre en fælles godkendelse inden selve konferencen.

Jeg ønsker jer hjertelig velkommen til København.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Frank Jensen

Bilag 1: Foreløbigt program for Nordisk Hovedstadskonference 2011

Bilag 2: Praktisk info vedr. hotel m.m.

Bilag 3: Deltagerliste med diverse tilbagemeldinger

Bilag 4: Koncept for Nordisk Eksportkatalog over grønne byløsninger

Bilag 5: Udkast til politisk tekst